PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA

ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DOS CARGOS ACS E ACE

EDITAL 001/2014

ADITIVO PRIMEIRO: DE PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DAS INSCRIÇÕES

A comissão organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Tailândia, no uso
de suas atribuições e devidamente autorizado pelo secretário Municipal de Saúde, torna público
que foram PRORROGADAS às inscrições do Concurso bem como o pagamento do boleto para os
cargos e vagas previstos no Edital 001/2014, e que o presente Aditivo de Prorrogação encontra-se
publicado conforme especificações do Edital do Concurso.

ANEXO II

PLANEJAMENTO DE ATIVIDADES – CONCURSO PÚBLICO PARA ACS E ACE

CRONOGRAMA

SETOR ACADÊMICO

SETOR ETAPAS PERÍODO
Nº Publicação do Edital e do Aditivo Primeiro 27/01/2014 e 27/02/2014

1. Período de Inscrição. 27/01 A 28/02
PRORROGADO: ATÉ DIA 21/03/2014

2.
Período para a entrega de documentação referente aos
pedidos de isenção, atendimento especial e comprovação
de ser portador de necessidades especiais.

27/01 A 31/01
PRORROGADO: 03/03 A 07/03/2014

3.
Publicação do resultado referente aos pedidos de isenção,
atendimento especial.

07/02/2014
PRORROGADO: 11/03/2014

4. Período de interposição de recurso do resultado referente
aos pedidos de isenção, atendimento especial.

10 a 11/02/2014
PRORROGADO: 12/03 A 13/03/2014

5. Lista final dos pedidos de isenção, atendimento especial. 18/02/2014
PRORROGADO: 17/03/2014

6. Confirmação das Inscrições 24/02/14
PRORROGADO: 28/03/2014

7.
Período de impressão do CARTÃO DE INSCRIÇÃO contendo
a data, o local e horário das provas.

25/02 A 15/03
PRORROGADO: 31/03 A 05/04/2014

8. Realização da Prova Objetiva para ACS
16/03 (Manhã)

PRORROGADO: 06/04/2014 (09H AS 12H)

9. Realização da Prova Objetiva para ACE 16/03 (Tarde)
PRORROGADO: 06/04/2014 (14H AS 17H)

10. Divulgação do Gabarito. 17/03
PRORROGADO: 08/04/2014

11. Período de Interposição de Recurso ao Gabarito. 18/03 A 19/03
PRORROGADO: 09/04 A 10/04/2014

12. Resultado dos Recursos ao Gabarito.
24/03/2014

PRORROGADO: 15/04/2014

13. Resultado de todos os candidatos da 1ª etapa.
27/03/2014

PRORROGADO: 18/04/2014

14. Realização da Prova Prática 29 e 30/03
PRORROGADO: 26/04 E 27/04/2014

15. Resultado de todos os candidatos da 2ª etapa. 03/04/2014
PRORROGADO: 30/04/2014

16. Homologação do resultado final 07/04/2014
PRORROGADO: 05/05/2014